Apud Congeston.

21. Conges- ^^ stauro ij. equos carectarios, liijs. iiijf?., iiij-

^°"'
stottos, iiijH., X. boves, ix^i., vj. vaccas, iiij^i., i. juven-

culum, vjs. viijcZ. Summa xx^?.
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Apud Fornliam Omnium Sanctorum.

De stauro vij. stottos, vj^^, xiijs. iiijc?., viij. boves, 22. Forn-

yi]li. iiijs., xviij. vaccas, pretio xij7i. Summa totius Saints.

in denariis xxv^i. xvijs. iiijcZ.^
foi. 124

Summa omnium quarteriorum diversorum bladorum Total loss m
de omnibus maneriis abbatis et conventus, ij. mill, livestock.

cccclxxviii. quarteria et dimidium busselli. In denariis,

cccc. iiij''^ \i\]li. vjs. xc?.

Summa omnium capitum de stauro mdcccxxiiij.

In denariis, cccxxxiij7i. xvijs. i\]d.

Summa omnium summarum denariorum de bladis

et de bestiis, ix^xxijZi. vs. \d.

De bladis, bestiis, et aliis rebus mobilibus combustis Of the value
' '

^ ^
of the

et depredatis potuit fieri computatio ; sed valor domo- Jjo^^ses.goid,,

rum combustarum et destructarum, ar^enti et auri, stolen or
^ destroyed,

iocalium et librorum, furatorum et abductorum nullus no estimate
-> ' could be

potuit computari."^ «lade.

Inter haec abbas impetravit brevia et praecepta The abbot

vicecomiti Norff[olk] domino Roberto Morle, et do- order ad-

mico Johanni Howard militibus, ut tempestatem sir Robert
- IVIorlpv

sedarent, et de malefactoribus inquirerent. Sed ho- sheritiôf

T .„ • 1 1 1 I L Norfolk.and
mines de villa parvipendentes adventum eorum, ut sir Joim

dicebant, munierunt villam et portas tanquam ad bel- directing'

lum [)arati. Sed cum audierunt se esse indictatos, queii the

et pro certo cognoverunt adventum eorum ad villam,

multum confusi sunt, et coadunati, xxiiij. eorum cum
aldermanno qusesierunt dominum Roberbum Morle et

praedictos socios suos, gratiam eorum flagitantes.

Qui reverentius quam meruerant recepti, nocte illa

sub secura custodia detenti sunt. Cum autem in

compiiiare, MS.

^ The further losses on the nine

last-mentioned manors, from Ha-
berdon to Fornham All Saints,

amount to 537/. 17s. 5c?. ; making,

with the losses computed on p. 344,

a grand total of 1,118/. 6s. 9rf.
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A.D. 1327.

Thpy come
to Burv.

Cunning of

the villeins.

M.VIib.

The sheriff
sends those
indicted to
Norwich,
in thirty
carts.

Justices
sent down
from Lon-
don.

Conviction
and ))unish-
ment of the
rioters.

Dec. 16.

The town
cast in

damages.

crastino milites prsedicti villam fuissent ingressi, cum
magna populi multitudine, expaverunt corda eorum

quae diu ante timebant, et mortuos eorum qui in

conflictu occubuerunt in cistis clauserunt, et juxta

murum abbatise prope magnas portas collocaverunt,

ut illoruin horrore et populi clamore corda militum ab

adjutorio coiiventus elongarent. Sed milites, mortem
excommunicatorum parvipendentes, ad ecclesiam Sanctse

Marine festinarunt, et monachos ibi incarceratos libé-

rantes, albis indutos ad monasterium cum gaudio mao--

no remiserunt. Porro ballivi abbatiae, corpora praî-

dictorum mortuorum excommunicatorum extra villam

déférentes, cistis reportât is, more canum projecerunt.

Vicecomes autem cum tanta multitudine morabatur

in abbatia, quod equi eorum in capitule et locutorio

et aliis non combustis stabulabantur. Ipse enim in-

dictatos qui remanserant cepit et bene custodivit, et

in xxx. carectis ad Nor^v^^cum deduci fecit. Interim

rex misit iiij. justiciaries, videlicet dominum Johanuem
de Stonoure, dominum Johaunem de Burseres, dominum
Walterum de Friskeneye, et dominum Robertum de

Malmestborp, ad audiendum et terminandum querelam

inter abbatem et homines villse Sancti Edmundi. Qui

die Mercurii proxima post festum Sanctae Luciee xix.

alios furcis pro furtis condempnatos suspendi fecerunt,

alios tanqnam clericos convict os sanctae ecclesiae custo-

diendos liberaverunt, condempnantes totam villam

(supple, omnes illos qui implacitaverunt), ad septies

XX. millia pro dampnis et expensis, sicut plenius in

registris continetur.

Et vide placita de materia supradicta coram eisdem

justitiariis in registre W. F.,^ folio 40, et deinceps

per longissimum processum ab illo folio usque ad folium

è

" This is the register of Walter

de Pyncebek, now in the Public

Library at Cambridge ; see Vol. I.,

xii.
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116 in eodem libro. Et in fine ipsius processus, a.d. 1328.

scilicet folia 114, 115, et 11 G, vide copiam concordise,

et in R'lbeo registro thes[aurarifje],^ folium 113.

Johannes Berton, J. Cokefeld, dominus W. Herlyng, Theaen-
t6ncGS on

et xxxij. rectores, presbiteri, et clerici convicti, et xiij John de
r. .

"^

f. 1 • •• ••• 1 • 1 • Berton, and
leminse lorbani, et vij^^ et xviij. nommes utlegati et others.

forbani, quorum quidam grangiam de Mildenhale com-

busserunt et ad Kysby pugnaverunt, et unum de sociis

suis Johannem Fraunceys occiderunt. Deinde apud
Cantabrigiam pugnantes se invicem occiderunt, et

postea Londoniae quidam eorum capti suspensi, vel

clerici convicti fuerunt.

Et post festum Epiphania^ Johannes de Berton Berton and

aldermannus eorum, et Gilbertus Barbour, qui in escape from

carcere morabantur, evaserunt a vinculis, et ad fratres foi. 125.

Minores hospitati sunt. Qui Johannes Berton et

Gilbertus Barbour, post festum, ut dicitur, Epiphaniee,

fregerunt gaolam per assensum, ut dicebatur, vel

negligentiam custodis giolge, et ad fratres Minores

evaserunt, et fractis ibidem vinculis evadentes postea

abbati et conventui multa mala procuraverunt.

Post hœc, circa noctem mediam Sanctae Helenas Aug. is.

eodeni anno, venit Thomas de Thornham cum multis ThoSam,

de fugitivis et utlegatis in villam Sancti Edinundi, et outiavvs!"^

vi rapuit claves omnium portarum villae, et nullo de Bmy^:
^

villa contradicente ad aulam Moysii^ ad jantaculum Moses Hail

festinarunt, et quendam servientem abbatiae, Rogerum
Pesenhale, in itinere occiderunt. Pro quorum adventu
homines villae jocundati multis exenniis praedictum jan-

taculum célèbre fecerunt. Sed unum quid ibi conti<yit,

quod timorem eis potuit incussisse. Cum enim femina de where a
Wiiinan sees
a devil.

^ The agreement is No. 71 in the

Tîegistrum Rubrum, also at Cam-
bridge ; see Yol. I., loc. cit.

b This " Mojse Hall " still stands

on the " Hog hill " in Bury ; it

was formerly the Jewish syna-

gogue; in 1783 it was used as a

bridewell. {Description of the

Ancient and Present State of
Bury, 1783.)

3.j0 depr^datio

A.D.1328. vico cocorum pro carnibus suis eis venditis pretium

acceptura venisset, respexit in ceUarium juxta eos, et

vidit demonem teterrimum et horribilem quasi scri-

bentem. Cujus horribili vuitii tremefacta retraxit pedem
suum, quern ultra limen posuerat, sed non sine pœna.

Nam statim idem pes igne infernali decoctus et

A party putridus de corpore ejus sejunctus est. Illi autem

abbey, en- malefactores haec videntes timuerunt, sed de hominibus

to seize the villse plurimum confidentes, per medium exibant

cut off and portam de Rysby, quos aliqui de abbatia insequentes

ut eos comprehendissent, fere ab illis <-t quibnsdam

Oct. 17. aliis de villa sunt intercepti et occisi.

Bertonand ^^ fii^e istius auui, media noete vigilise Sancti

Che^^nlto^n Lucse, Johannes de Berton et Gilbertus Barbour,

prisoner of domiuus de Criketot miles, E-icardus Froisel armiger,
tie a ot.

Q^j^ ali'is multis utlegatis et Londoniensibus, cum ii.

feminis villae Sancti Edmundi, venerunt ad Cheventon

et rapuerunt abbatem etc.,—prout sequitur immediate

hie infra.

Anno Domini millesimo ccc^^^xxviijo, xvi. kalendis

Xovembris, in octabis Sanctorum Dionisii socio-

rumque ejus, circa mediam noctem venit Johannes

foi.i25'!>. de Berton cum multis utlegatis villge Sancti Ed-

mundi et Londoniensibus, et cum aliis latronibus, ad

manerium de Cheventon, ubi abbas tunc morabatur,

Seizure of et inoTcssi ligfaverunt familiam et depr^edarunt. Ad
t^-bbot * ^

T n ,

.

.
.

uraughton. camcram autem abbatis cum venissent, ostium cum

magna vi fregerunt et abbatem ccperunt. Capellani

vero ejus metu mortis per fenestram camerse cum
His house manuterp'io aufugerant ' Latrones i^^itur prsedicti rapu-
plundcred. ^ °

, ^ .
•

j_

erunt vasa argentea et deaurata, cupas, pecias, et

masers, ollas et pelves, discos et salsaria de argento,

lavatoria, coclearia, et aquaria, jocaliaque plurima et

valde pretiosa, et quicquid repererunt in garderoba.

^ affugeraut, MS.
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€iu]a, camera, vol pincernaria, sumptis secum xxxv.

equis, quorum iiijo^^ palefridi optimi et alii validi

runcini,^' cum equis carect[ariis]. Sicque abbatem

noctanter abduxerunt, sequente eum uno de tribus

capellanis suis pedibus per longam viam, donee invitus

sub pœna capitis privatione redire compellebatur. Sed

marescallus abbatem comitabatur usque London
;

qui,

cum ad prseceptum eorum noluit dominum suum
occidere, coactus est sub pœna mortis ultra non

prosequi sed domum redire. Duxerunt igitur abbatem

de nocte in Wode strete,^ ad domum Johannis Coterelle

allutarii, et ibi deposueruct habitum suum monachalem,

induentes eum vestibus praedicti Johannis Coterel ^

allutarii, et radentes sibi caput et supercilia, ne ab

aliquo cognosceretur. Alia nocte duxerunt eum in

Friday strete, ad domum Willelmi de Kyngeston
;

deinde in EldefFysshstrete, ad domum Johannis de

Thornham ; ubi cum quadam nocte audivit flumen

Thamesis vehementer fluentem, suspicatus est se in eo

fore submergendum. Duos autem palefridos abbatis

et duas magnas pelves suas argenteas dederunt

Hamundo de Chikewell,<^ quondam majori London, ut

manuteneret eos, aliis equis, bonis, jocalibus, et catallis

inter eos divisis. Post Lœc duxerunt abbatem ultra

A.D. 1328.

He is taken
to London,

and placed
in the house
of John
Coterel,
in Wood
street.

He is moved
about from
house to
house.

The outlaws
bribe Ha-
mund of

Chigwell.

The abbot is

taken to
Dover, and
across the

* runcinus is a hack or nag
;

^omp. Chaucer, Prol., 390 :

—

He [the Shipman] rode upon

a rouncy, as he couthe.

^ Wood Street, which still retains

its old name, runs from St. Giles*

Church, Cripplegate, to Cheapside.
•= John Coterel, a skinner, was

charged before a jury at the Tower
of London in Feb. 1229 with this

outrage upon the abbot of Bury,

coupled with robbery, and being

found guilty was hanged. There is

a grim simplicity in the brief report

of the trial. " Which said John
" throws himself on the country for

" good or ill. And the country
" comes, and says that he is guilty.

" Therefore to judgment " (Chron.

Edw. /. and Edio, II., Stubbs,

Kolls éd., i. 243).

^ The career of Hamuud, or

Hamo, of Chigwell, is traced by
bishop Stubbs in the Introduction

to the work mentioned in the last

note. He narrowly escaped hang-
ing in 1329, on account of the

transaction mentioned in the text.
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A.D. 1329.

sea ; he is

lodged at
Diest in

Brabant,
and kept
there till

the follow-
ing April ;

the convent
knows not
what has
become of

him.

Dec. 21.

fol. 126.

By means of

a forged
commission
the clerks in
Bnry gaol
escape, and
try to reach
Cambridge

;

some are re-

taken, the
rest dis-

persed.

The arch-
b.shop ex-
corLmixni-
cates all

concerned
in the ab-
duction of

the abbot.

Thamesim in Cantiam ad Lollyngtonja- et ibi feccrunt

eum morari per quindenam, et deinde per Thamesim

usque ad Dovorre, et per mare ad villain de Dist in

Brabautiam cum illo navigaverunt, ubi usque ad

mensem Aprilis in magna miseria et penuria cibi et

potus, calciameritorum et vestimentorum, sine auditione

divinoruin, quia neque ipse dixit, carens libro, neqiie

audivit, privatus gressu libero, per;nansit. Et sic

elongatas, et ductus ad regioneni longinqaam, et in

custodia positus est ; ignorantibus suis quonam

devenisset.

Interim die Sancti Tbomse apostoli post abJuctionem

abbatis, utlegati et alii de villa Sancti Edmundi
conduxerunt quendam clericum, qui de Cantabrigia

venit cum eis, habens quasi commissionem quandam,

sub similitudine siofilli abbatis sis^natam, ad purç^andum

clericos in gaola existentes. Qui defectu J)on8e custodia?

egredientes ad hospitale Sancti Petri, extra portam de

Rysby, tali falso modo purgabantur non purgati
;

videlicet Johannes de Cokefeld, dominus Edmundus
de Welnetham, et dominus \V. de Herlyng, et plures

alii, qui statim fugerunt versus Cantabrigiam. Quo
comperto servientes monachorum, in conductu domi-

norum Radulphi de Bockyng et Joîiannis de Quel-

netham militum, qui tunc pi'a^sentes aderant, eos

comprehendere nitebantur. Sed illorum aliqui se

defenderunt, alii se reddiderunt, et quidam ad fratres

^linores pro tuitione fugerunt. Et sic postea dispersi

per diversas partes Anglise multa mala fecerunt. Inter

quae quidem mala combusserunt unam magnam
grangiam apud Mildenhale.

Post raptum vero et abductionem abbatis archiepis-

copus Cantuariensis ^ cum suffracjaneis suis excom -

* LiilliDgstone is a retired village

on the Darent, ten miles above

Dartford.

^ Simon Mepeham, consecrated

in June 1323 (Stiibbs, Regis-

truni).
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municavit omnes qui eum abduxerunt, et bona sua et Thè^Ûf^'

monasterii sui rapuerunt seu detinuerunt, et per to- SnliSion

tarn Angliam sententiani illam promulgari fecit. Rex ^usSs.

autem assignavit justitiarios, scilicet dominum Oliverum

de Ingham, dominum Ricardum de Wileby, et dominum
Johannem de Stonore, ad inquirendum apud London

de bonis abbatis furatis et ablatis. In qua quidem Cotereiiand
... ii«i !•• îî-iiother are

mquisitione tanquam culpabiles et receptores mdictati h^mgeci ;

Ti A nil* • •
Hamuiidof

sunt Johannes Coterell, et barbitonsor qui eum rasit, chigweii
. ^

.
obtains be-

et suspensi. Hamundus vero de Chikewelle, dignus ^'^^^^^^^

eadem morte, per libertatem ecclesiae traditus est

ordinario, sed postea purgatus est.

Post raptum etiam abbatis et ejus abductionem, The pope

papa in prsesentia cardinalium et omnium praelatorum Ixcommuni-

et totius curi98 excommunicavit sollempniter omnes concemed

illos qui abbatiam cum maneriis deprsedarunt, combus- phlnderin^'

serunt, vel aliquid inde abstulerunt, et abbatem fng orTiIe

rapuerunt, et extra Angliam in Brabantiam abduxerunt, ftl manors,

et omnes communicantes cum eis, et eandem sententiam abduction
-I •! 1 ' • /^ J.

' ' 1. ^ • • of the abbot.
mandavit archiepiscopo Cantuariensi et archiepiscopo

Eboracensi et sufFraganeis suis per totam Angliam The sen-

publicari. Archiepiscopus autem et vij. episcopi pup- li^sK m st.

plicarunt illam sententiam in ecclesia Sancti Pauli Lon- in^L\i%i"ish

1 -J. 1 'J. '^^ * J churches in
don, excommunicantes solempniter omnes illos qui etc. England

Et hoc idem fecerunt omnes presbiteri parochiales in I'oi-i^r.i.

tota Anglia. Rex autem assignavit justitiarios suos, the exer-

dominum Johannem Stonore etc. Tandem, procuran- friends and

tibus monachis et amicis, et duobus parentibus abbatis? and espe-

cum consilio et auxilio Radulphi de Polsted, qui semper faithful

abbati inter tribulationes suas et angustias solatium st'ed, the

fuit et levamen, reductus est abbas de Brabantia in last restored
. , . , . .

fo his con-

Angliam, et m ecclesia sua cum solempni processione vent (April

monachorum receptus.

Deinde, ad rogatum regis Edward tertii et ejus a.d.issi.

instantiam, die Jovis proxima post festum Sanctae ^SweSftL
Trinitatis, anno regni sui quinto, concordati sunt sub JheTow^f"^

Uu 66211. Z
*

354 DEPR^DATIO ABBAïIiE.

liac forma, quod, perdonatis cxl. mille libris, solverent

conventui ij. milia marcarum, solvendarum infra xx.

annos, scilicet quolibet anno c. marcas etc., ut habetur

in registris in liac cronica superius praenotatis.^

^ The agreement is printed in the

Appendix, p. 357. It was probably

in connexion -with the commis-

sions of Traylbaston, nnder which

(Knighton, i. 460) judges sat in

13.31 all over the kingdom, and

many persons were banished. The

writ of Traylbastou, for putting

down hnvless violence of all kinds,

was instituted by Edward I. in

1305 (Flor. HLst., iii. 122 ; llolls

cd.).
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De Concordia inter ahhateni et convention Sancti Ed-
onundi et villani Sancti Edniiindi niediante rege

Edwardo III. stahilita anno 5^ regni siii.^

(Reg. Kempe, Harl. 645, f. 141.)

Memorandum quod die Jovis proximo post festum Sanctaî A.U. 1331.

Trinitatis, anno regni domini Edwardi regis Anglias illustris between the

tertii a conquestu quinto, super discordiis et dissensionibus, convent and

inter abbatem et conventum de Sancto Edmundo ex parte iina, cerned in

et Ricardum de Drayton et alios homines de villa de Sancto ^ages. in

Edmundo ex parte altera, nuper exortis apud villam de R^'^'^^î^^* ^f

Sancto Edmundo inter praedictas partes, de assensu earundem. Bury,

coram venerabili patre Johanne Wyntoniensi episcopo/' cancel »

lario ipsius domini regis, et dominis Johanne de Stonore et

Johanne de Cantebriggia justiciariis suis, apud dictam villam

de Sancto Edmundo, de mandato ejusdem domini regis tunc

sedentibus, et aliis de consilio suo; praesente ibidem tunc

ipso domino rege, concordatum est in hunc modum, vide-

licet :—Quod cum praedictus abbas, coram praefato Johanne
de Stonore et sociis suis nuper justiciariis ipsius domini

regis, ad diversas transgressiones eidem abbati per prasfatum

Ricardum et alios homines dictae villas de Sancto Edmundo
illatas audiendum et terminandum assignatis, récupérasse!

pro dampnis suis in hac parte per tria brevia ipsius domini

regis centum et quadraginta milia librarum versus praefatum

Ricardum et alios homines dictae villas de Sancto Edmundo;
quod praedicti abbas et conventus, pro se et successoribus

suis, ad requisitionem et rogatum ipsius domini regis et ob

reverentiam suam, et pro pace et tranquillitate inter ipsos

abbatem et conventum et prasfatos homines qui tenentes et

parochiani ipsorum abbatis et conventus existunt, imperpe-

=' This heading is in the hand-

writing of Sir Simonds D'Ewes.
'' John Stratford ; he became

archbishop of Canterbury two

years later ; see Stiibbs' Registriim.
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that in coii-

sidenition of

the remis-
sion of the
greater part
of the fine

of 140,0()0Z.

imposed on
the defen-
dants,

these should
pay to the
convent
2,000 marks
in the
coiu'se of

the next
twentj^
years,
and in that
ease should
be quit of

4,000 marks
of the
residue.

On every
payment of
fifty marks
the defen-
dants
should re-

reeeive a
letter of

quittance,

and should
not be
hindered in
any mea-
sures Avhich
they might
take to raise
the money.

Also, that if

the defen-
dants

tuum confoveudo, remiserunt et perdouaverunt cisdem lli-

cardo et aliis hominibus dc dicta villa de Saucto Edmnndo,
et eorum cuilibet, necnon heredibus executoribns successori-

bus et assignatis suis, centum et viginti et duas mille tre-

centas triginta et très libras et sex solidos et octo denarios, de

preedicta summa centum et quadraginta milium librarum

recuperatarum, ut prœdictum est." Et ulterius, prsefati abbas

et couventus pro se et successoribus suis concesserunt, quod
si prsedictus Eicardus et alii homines de dicta villa de

Santo Edmnndo vel eorum aliquis, heredes successores sen

assignat! sui, solvant vel solvat eisdem abbati et conventui

sen eorum successoribus, infra viginti annos a data confec-

tionis praesentium proximo sequentes, duo milia marcarum,
videlicet centum marcas quolibet anno ad festa Sancti Mi-

chaelis et Paschse per aequales portiones, quod idem Ricardus

et alii liomines de dicta villa de Sancto Edmnndo et eorum
quilibet, heredes executores successores et assignat! sui, de

quatuor milibus marcarum de prœdictis decem et septem

milibus sexcentis sexaginta et sex libris tresdecim solidis et

quatuor denariis residuis imperpetuum sint quieti et exone-

rate Et quod ad quemlibet terminum quo prsefati homines,

heredes executores successores seu assignat! sui, quinquaginta

marcas prœfatis abbati et conventui et successoribus suis sic

solverint, iidem abbas et conventus et successores sui literas

acquietantise inde praefatis hominibus et heredibus executori-

bns, successoribus, et assignatis suis facient, ita quod idem
Eicardus et alii homines prsedicti non impediantur per dictos

abbatem et conventum seu eorum successores ballivcs seu

ministros suos, ad praedictos denarios praefato abbati terminis

statutis solvendos, ut preedictum est, per visum et auxilium

ballivorum prœdictorum colligend[o] de omnibus his qui in

brevibus prredictis nominati fuerunt, necnon de aliis qui de

voluntate sua spontanea contribuere voluerint ad solutionem

praedictam ; sed potius quod ballivi praedictorum abbatis et

conventus qui pro tempore fuerint sint in auxilium praedic-

torum Ricardi et aliorum hominum, ad praedictos denarios

levandum ut prsedictum est [et] colligendum. Insuper, cum
praedicti abbas et conventus, ac etiam dictus abbas per se,

" Summa dampnorum recuperato-

rum per regem condonata centum

et vi^nti et duas mille trescentas

triginta et très libras et sex solidos

et octo denarios, (Marginal note,

fol. 141 b.)
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oartas libertatum, quietas clamaiitias, scripta obligatoria, ac should re-

alia diversa muuimeuta ab anno regni regis Edwardi filii stracted

regis Edwardi decimo nono usque ad datam praesentium, tarn muniments

sub nomine communitatis dicta) vilise de Sancto Edmundo convent,

quam aliis siugularibus personis ejusdem villaB, et tarn sub

sigillo dicti abbatis quani sub communi sigillo donius prsedictse

fecissent, iidem abbas et conventus concesserunt pro se et ^o^- 1^2.

successoribus suis, quod si pra3fatus Ricardus et alii homines
prœdictœ villas de Sancto Edmundo vel eoriim aliquis, heredes

executores successores seu assignati sui, hujusmodi cartas,

quietas clamantias, scripta et alia munimenta, eisdem abbati

et conventui seu eorum successoribus restituerint seu restituerit,

vel si iidem abbas et conventus seu successores sui prsetextu or should

, . . . .
^ abstain Irom

nujusmodi cartarum quietarum clamantiarum scriptorum et vexatious

aliorum munimentorum eisdem hominibus dictoe villas de Sancto ^^'^^^"^ ^'

Edmundo vel eorum alicui sub nomine communitatis vel alio

modo per pra^lictos abbatem et conventum a dicto anno
decimo nono usque ad dictam datam praesentium factorum

per prœfatos homines dictas villas de Sancto Edmundo vel eo-

rum aliquem, heredes executores successores vel assignâtes

sues, implacitati non fuerint, nee occasionati, im.petiti, seu

gravati in futurum ; et etiam quod si praidictus Ricardus et alii and not en-

homines dictse villee de Sancto Edmundo vel eorum aliquis, obtaii"are-

heredes executores successores vel assignati sui, ad judicium ^^rsal of the

sive judicia super prsemissis coram, prœfato Johanne de passed by

Stonore et dictis sociis suis, nuper justiciariis ipsius domini at^heSate

regis, redditum vel reddita adnullandum seu infirmaudum |"?^\','^^" ^"o-... lest the
non prosequantur, nee executiones judiciorum prasdictorum jiu-ors,

per falsas acquietancias vel alio modo inpediverint, nee ju-

ratores per quos prsefatus Ricardus et alii homines praedictas

villse de Sancto Edmundo indictati vel convicti fuerunt nee

alios quoscunque prœmissa occasione non inplacitaverint, seu

aliquo modo gravaverint, quod idem Ricardus et alii homines then the de-

dictfe villee de Sancto Edmundo, heredes executores successores ^h^uid be

et assignati sui, de decem milibus librarum de residue prœ- released and
. ciiscniirËrGcl

dictorum decem et septem mille sexcentarum sexaginta et for ever from

sex librarum tresdecim solidorum et quatuor denuariorum
JJ'e residue

inperpetuum sint quieti et exonerati.

Prseterea iidem abbas et conventus concesserunt pro se et Also the

successoribus suis, quod si praedictus Ricardus et alii homi- abbot and
' -"^ ^ convent

nes de dicta villa de Sancto Edmundo, heredes et succès- grant, that

sores sui, erga prsefatos abbatem et conventum et eorum fendants
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keep the successores bene ex nunc se gesserint, ita quod contra ipsos ab-
peace to- ,

^

*
, . ,

^
.

wards them batem et conventum sen eorum successores malitiose non msur-

successxlrs S^^^' ^^^ ipsos per conspirationem, confederationem, seu aliam
for the causam injustam, seu etiam aliquem hominem de cetero, occa-

and raise no sione alicujus indictamenti de aliquo homine de dicta villa de

mrticfm Sancto Edmundo facto, gravent seu gravare procurent, nee coni-

tion in the munitateni de se in eadem villa clament seu manuteneant, quod

chises,
' " tunc iideni Ricardus et alii homines de dicta villa de Sancto

Edmundo et eorum quilibet, ac lieredes executores successores

shall be " et assignati sui, de toto residuo prœdictorum decem et septem

for^e^e^^^*^
mille sexcentarum sexaginta et sexlibrarumtresdecim solidorum

irom the et quatuor denariorum inperpetuuni sint" quieti et exonerati.

due of the' Et prœdicti abbas et conventus concesserunt pro se et suc-
^^®- cessoribus suis, quod intentionis sua3 non existât quod si

and convent cliqua singularis persona ex malitia sua propria insurgat
declare that contra dictos abbatem et conventum vel eorum successores,
they do not

i i m • • n i t
Avish.ifone monacnos ballivos seu servientes suos, ad mala aliqua per-

persoiT"^ petrandum, seu etiam delinquat contra eosdem vel eorum
should of- aliquem, quod illi qui non deliquerunt puniantur, dum
them here- tamen delinquentes per alios homines dictse villse de Sancto

those not Edmundo non manuteneantur, sed quod ipsi sint in auxi-

^^^"A*?^ Hum prsefatis abbati et conventui et eorum successoribus,
should he -, ^^. . ... . T 1 • -> ^ -,• .

punished, oallivis et ministris suis, ad hujusmodi delmquentes juxta

eorum démérita puniendos et castigandos, secundum legem et

consuetudinem regui. Et si idem Eicardus et alii homines
dictae villee de Sancto Edmundo, heredes successores et as-

signati sui, omnia et singula prsemissa bene et fideliter

A final con- juxta conditiones prsenominatas fecerint et servaverint, et

di'schai-'o
contra easdem conditiones seu aliquam earundem nullatenus

deliquerint seu contravenerint, tunc ipsi de prœdictis summis
sicut^ prsedictum est in perpetuum sint quieti et exonerati

;

sin autera, prœdicti abbas et conventus et successores sui
fol. 1^2 b. executionem seu executiones de summis residuis et non per-

donatis habeant et prosequantur in forma supradicta.

Richard Et super hoc coram dicto consilio venerunt prsedictus

and nunij' I^i^ardus Semannus le Warner, Robertus de Batisford, Michelis
ojhei-^^mv-ns- Skabaille, Johannes Canoun, Ricardus de Cleye, Radulphus le

Bury, ap- Smcremonger, Stephanus atte Chirche, Willelmus Bataille,

fhe councU, Kobertus dc Saxham, Thomas de Bulneye, Johannos de Bradc-

sicdem, MS.
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leye, Willelmus de Bradefeld, .Tohaimcs le Vaux, Thomas de

Wrotham, Johannes Fleg, Nicholaus de Lyveremere, Willelmus

de Heydon, Thomas Wllemonger, Willelmus de Herst, et alii

homines dictas villee de Sancto Edmuudo, in eadem villa tunc

existentes, et recognoverunt et concesserunt pro se et heredi-
^^^.f^/they

*^

bus et successoribus suis, quod ipsi communitatem in dicta have no'

villa de Sancto Edmundo de se non habent, nee habere debent, franchises,

nee clamant, nee clamare poterunt in futurum. Et praafatus ^"d claim

dominus rex ad requisitionem diccorum abbatis et conventus,

et etiam prœdictorum hominum dictae villee de Sancto Ed- The great
-, , . ^... . j^M • -1 seal affixed

mundo, ad majorem notitiam prtemissorum prœsentibus sigil- tothis

lum SUUm apponi fecit.
agreement.
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p. 667.

A.D. 12G7.

Some horse-
thieves from
Ely are
obhged to
bring back
to Bury
some horses
belonging
to exiles
which they
had stolen.

Extracts from Bod. 240.*

De equis raptis de nionasterio Sancti Edmundi et

reductis.

Auno Domini m°cc°lxvij°. tempore discordise inter regcra

Henricum et barones Anglige, licet in conspectn baronum
pretiosa valde fuerat libertas Sancti Edmundi, ^ quidam
tamen ribaldi, de munitione Eliensi egredientes, equos quo-

rundam virorum qui in secretioribus locis curias beati mar-
tjris Edmundi occultabantur per medium infirmariœ dedu-

centes in insulam Eliensem secum duxerant, Quos cum
quidam monachus ejusdem loci insequeretur, magnatibus

insulanis rem gestam luculenter exposuit; tandem, dictis in-

sulanis sententiantibus, dicti ribaldi dolentes et pœnitentes

cum dictis equis arbitrio dicti monachi committebantur,

Quos videlicet equos, cum ad altare Sancti Edmundi devo-

tissime reduxissent, in signum prsesumptionis gladios sues,

[quos] irreverenter contra Sancti Edmundi libertatem erexerant,

veniam petentes feretro martyris optulerunt, Istnd miracu-

lum sculptum est in choro cum aliis miraculis juxta scdem
abbatis, cum his versibus :

—

Hie rapiuntur equi de fundo martjris œqui
;

Clamant raptores, faciunt patiendo dolores
;

Post veniunt flentes, enses offerre volentes,

Abbatem quserunt, contriti corde fuerunt
;

Hos absolvebat humiles quos esse videbat.

* These extracts are given in continuation of those printed in vol. i.

(Appendix E.).

^ The expression is borrowed

from the Cronica of Oxenedes,

p. 205 (Roll?; ed.) " Tunc euim

" in conspectn baronum pretiosa

•' fuit libertas Sancti edmundi."
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De naufragantibus per Sanctum Edmiimduin

liberatis.

Johannes quidam Brabantiniis fide qua potuit et juramento Nov. 23.

asseruit, quod cum in die Saucti Clementis papas cum sociis ^^^^P^*^?^'*"

in mai'e velificaret, associatis ei pluribus aliis navibus, et ad other's are

quendam portum cuperent omnes applicare, repente orta est ghipwreck ;

tempestas in mari, turbans omnes navigantes, sicut vulgo on invoking

creditur, quod qui illius sancti die opera marina exercent, they are

finem dubium consequentur. Curaque vis tempestatis eos dehvered.

pra3occuparet, aliis navibus liiuc inde pereuntibus, solliciti

de vita, omnesque in desperatione positi, mortem adesse for-

midabant, maxime cum omnia armamenta navis exposita

fiierant perditioni. Tandem cum omnes sanctos familiales

pro auxilio invocarent, recordatus ille alienigena regis et

martyris Edmundi,—"Frequenter audivi quendam sanctum
' nomine Edmundura multa mirabilia done Dei in pelago
' operari ; explicemus illi corda nostra et corporum pericula,

' votivos sibi nos fore spondentes, si a pra3senti periculo

' dignatus fuerit nos eripere, et vivos ad portum ducti-

' tare.'^ Cumque omnes unanimi assensn conclamarent, et

succursum ab eo efflagitarent, concito cursu navis, omni

armamento destituta, ad optatum portum féliciter emi-

gravit.

De rebus furatis et oniraculose restitiUis.

Idem Johannes Brabantinus, ob amorem Sancti Edmundi The same

Angliam incolens, asserere consuevit quod in monasterio Eli- robbed in

cnsi, in domo hospitum, cum quodam nuncio regis pernoc- roonTaTElv
tavit, pressente quodam garcione quem credidit ipsius nuncii of his doub-
... n • ri '

J. J. 'J.
• let, sword,

ministrum tuisse. Cumque mane surrexissent ut iter arnpe- and other

rent, perpendit idem Johannes res suas, scilicet diploidem, things,

capellum, gladium, et cultellum cum cirotecis déesse, et pras-

dictum garcionem recessisse. Aggreditur nuncium praedictum,

credens illius fuisse famulum, quod et nuncius ille negavit
;

unde unus dampno confusus, et alter rubore perfusus quae-

rere statuerunt ut amissa recuperarent. Suspicantesque

prœdonem versus Cantibriggiam divertisse, prosequi statue-

runt, nuncius navigio, Johannes praedictus campestri via.

Qui quidem Johannes itinerando, memor beneficii quod per
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Sauctum Edmundum receperat, sic oravit; " Sancte Edmuude,
" esto mediator apud Domiuum ut res meas recipiam, et tibi

After pray- '< offeram universas." Yîxque voto completo conspexit sibi

Edmund he obyium formosge statui'se et faciei hominera ir;dutum vestibus

them*^^^ tinctisque ^ coloribus jacinctinis, quaBrentem causam tantae

festiuationis. Qui prius distulit enodare, sed iterum et ite-

l'uin quËerenti totius facti ordinem enarravit. Oui ille,

" Eetorque iter, et veui ad villam qua3 vocatur Litleport,"

" et in qnarta domo ab aqua distante reperies quem queeris,

" habentem unum pedem infra limen ostii et alteruni exte-

" rius situatum ; unam partem clamidis vendidit, alteramque
" pro defectu emptoris sibi retinuit." Cumque finem dicendi

faceret, revocavit praefatus Johannes nuncium, dicens, "Ne
" labores incassum ; ecce, iste homo totius curœ nostras

" seriem mihi indicavit." Et ille, " Quisnam est ipse?"
" Ecce," inquit, "juxta me stantem poteris intueri." Qui

cum obnixius respiceret, neminem vidit ; nec ipse Johannes

qui nuncium revocabat. Intellexerunt ergo ex visione desi-

derium eorum citius adimplendum, et simul pergentes omnia
sicut dictum erat facto et ordine invenerunt. Unde Johan-

nes, non immemor voti sui, omnia reportans beato martyri

offerebat, quae ad devotionem intuentium multis annis juxta

feretrum dependebant.

A.D. 1270.

!Moon-
lighters,
attacking

Anno Domini m°cc°lxx. erat quidam paterfamilias apud
Don^icum, cujus domum noctumo tempore aggressi sunt

quidam latrones infringere et deprasdari. Qui de humano

aDunwich^ diffidens adjutorio ad divinum se convertit praesidium. In-
îîia". îjre terim, dum latrones conaiitur machinamentis aditum sibi

invocation prœparare, praefatus paterfamilias, filo in circuitu domus suœ
ofthesamt.

ij^terius circumducto, votoque ad Sanctum Edinundum, Dei

et ejusdem sancti protectioni se commisit. Quo facto, dictos

latrones meritis Sancti Edmundi Deus in tantum compescuit,

ut etiam aditibus undique patefactis aditus sibi invenire non
possent.

^ Excidisse aliquid videtur.

" Littleport is a populous village

live miles to the north of Ely,

Cambridge being sixteen miles to

the south of it.
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Quomodo Sanction Edmundus Urriiit regein Ed-
wardum, eo qiwd lihertatem eecleMœ in niamo
fiwa œperat

Circa annum Domini mccxci. rex Edwardus, filius regis A.D. 1291.

Henrici, pro guerris suis omnes libertates Anglias et m.axime
^^i-es^of^*^^'

virorum ecclestiasticorum in manu sua seisi^it. Quo facto Edward I.

to GXtl'îlCt

quilibet prselatus Anglire pro libertate ecclesiae sua9 ut ad money from

statum pristinum eam reduceret, laboravit. Inter quos abbas ^^^ church.

Sancti Edmundi, Johannes nomine, ut ecclesige suas liberta-

tem recuperaret, sumptibus magnis et laboribus quasi con-

tinuis decerfcabat. Sed dum cupiditas jam excrevit et

malignorum consilium instituit, ut postposita Dei et sanc-

torum reverentia omnino fis ci mederentur inglnviem, perpen-

dens abbas prasfatus hominum duritiam ingravescere, et

sanctorum reverentiam et sanctimouiam oblivisci, et seipsum

ad labores ulterius non sufRcere, cartas privilegiorum Sancti

Edmundi regis et martyris, a regibus datas et a successori-

bus confirmatas, in parliamento apud Westmonasterium pro-

tulit in medio, sic dicens, "Domine mi rex, prœdecessores Abbot John
" tui privilégia Sancto Edmundo concesserunt, quorum carta)

^^inster'
" praesentes sunt

;
quœ quidem privilégia voluntarie revocasti

" et detines. Et ego senio confectus et laboribus pro illis

" recuperandis debilitatus ultra prosequi non valeo. Sed
'* coram summo judice causam inter martyrem Edmundum
'* et ecclesiam ejus et te, dominum meum terrenum, termi-
" nandam committo." Et valedicens regi et proceribus,

tristis recessit, ad propria tendons. Cumque nocte sequentc

rex in stratu suo quiesceret, ut affectatum caperet soporem,

repente territus propter quamdam visionem sibi ostensam do Edward,

stratu suo prosiliit, vocans sues, et vociferans quod Sanctus f^-lar^pt-'d by
n 1 T • 1 01

'^ vision,

Edm.undus ipsum alterum regem buanum, quem apud Gey- declares

nesburgh occiderat, faceret puniendo. Et statim post fecit dreads^the

proclamari, quod quicunque libertatem' prosecuti fuerant sine ^!}^^ "^

mora ad curiam properarent, asserens quod Sanctus Edmundus
vexillum pro singulis erexisset.

1 libertatum, MS.

866 APPEXDIX B.

Quoinodo Sand us Edmundus terridt comitem Lin-

colniœ, ])ro libertatihus ecclesice de assensii sua

in niann regis cai^tis, et de devotione 'prœdicii

comitis erga Edmundum iwstea niidtipliciteT

ostensa.

Devotion Comes Liucoliiiensis, Henricus de Lacy,-' qui forte consi-

Henvy, é;nl liai'ius fiiit prœdicti domini regis, et particeps facti ut

t*^ st"E^i"'
libertates in mann regis caperentur, dum apud Stratfordiam

luund. -membra qnieti dedisset, terrore nimio percussus est. Et sic

qui prius fuerat sancto alieiius, voluntate et munerum obla-

tione multipliciter factus est devotus. Venit enim peregri-

nando visitare Sanctum Edmundum ; ct ibi jocale pretiosum.

crucem scilicet ex auro et arcjcnto ac lapidibus pretiosis

ornatam, continentera quamdam ligni sanctoe crucis portionem.

The earl offerens astante plebe, retulit in aperto quod, cum esset iu

oTodeliver-
-A-quitauia nomine regis Anglorum contra regem Francia3

ance which actibus bellicis occupatus, quadam die hostium cuneos, ut

in Aqui- Gum morti traderent vel saltern captivitate subjugp-rent, pro-
taine, spexit ocius adventare ; respiciensque ad adjutorium hominum

et suorum commilitonum, ut succursum prœberent ne in

manus advei'sariorum incideret, neminem suorum praeter

custodem animalis cui insedit adesse videt. Tactus ergo

dolore cordis intrinsecus, et cernens humanum auxilium

after invo- abesse, confugit ad divinura, rogans Deum et martjrem

thesaint Sanctum Edmundum, ut meritis ejus et precibus impetraret

sibi remedium, vovensque quod tali pacto jocale prœdictum,

quod prae omnibus dilexit, sibi devote conferret. Quo facto

statim exercitum suum ita densum et expeditum circa se

conspexit ac si nuUus de numéro defuisset. Et completo

sermoue sic sanctum affatur : " Hoc jocale est quod tibi

Heoffei*ed ' promisi, hoc tibi offero, martyr Christi sanctissime." Nee
^l

*.h^ solum ex hoc donative patuit ad sanctum ejus devotio, sed
shrme a i-i -,•• i ••

j. i»T
jewel of ex pluTibus aliis donarns sancto martyri devote collatis
price,

Dedit enim vestiario unam pretiosam capam bruslatam ; item

us valuable ^^^^ ^^^^ crucem magni pretii auream, cum lapidibus pretio-
bequests.

* Henry de Lacy, earl of Liucolii, His daughter aud heiress, Avelina,

died in 1311 ; the author of Flores marrjnng Thomas, earl of Lancas-

Historiarum speaks of his death as
i

ter, brought to him great wealth

a grievous loss to the kingdom. and increased territorial influence.
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sis adornatam, quas in australi parte feretri dependet. Con-

tulit etiam pretiosum lapidcm qui antrax dicitur, et situatur

ad pedem dictée crucis super feretrum. Item legavit viginti

marcas pro ymagine de argento facienda et deauranda, in

cujus frente sen pectore prœdictus lapis situaretur ; sed ad ^hiclfnever

martyris injuriam, per executorum incnriam minus juste de- I'^ached us.

functi voluntatem complentium, detentae sunt, cum uno calice

aureo pond. xl. oz., quern similiter Sancto Edmundo legavit.

Legavit etiam post mortem matris suge beato Edmundo, pro

refectorio raonachornm suorum, unam cupam argenteam et

deauratam, et miro opere fabricatam, quam dixit et asseruit

fuisse Sancti Edmundi in vita sua, ob cujus honorem diebus

festivis sacerdos ejus superpellicio indutus ex hoc convivan-

tibas propinavit. Sed et reverenda mater ejus, perpendens

executorum n^gligentiam, praedictam cupbam cum uno pre- He also sold

tioso saphiro Sancto Edmundo destinavit. Dedit etiam prse- East Bra-

dictus comes ecclesise Sancti Edmundi quasi pro medico the convent

pretio manerium suum de Est Bradenham, anno Domini at a low^ » • • -i- j^ T-w price.
M°ccc°viiJ° ; CUJUS animse propitietur Deus, amen. -^

De 'idtione capta swper doniioiuni Johannem de Bello

monte militem.

Ad venerationem sanctorum et terrorem peccatorum ; anno A.D. 1341.

Domino m°ccc°xlj'' narratur contigisse, quod quidam miles John de

strenuus in armis militaribus, nomine Johannes de Bello Safined
monte,* accessit ad feretrum Sancti Edmundi. Oui, dum au-?^*^^^^',

. , . T . . how much
rum et argentum, Japides pretiosos, et varia ornamenta ibi- the applica-